
21/07/2022 13:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1055384&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2022 (SRP)

 
Às 13:05 horas do dia 19 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CLEDER ALEXANDRE SOMENSI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23349002010202268, Pregão nº 00004/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 15.080,2800
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.385,7800 .
 
Itens do grupo:

 1 - Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Física

 2 - Emissão de Certificado Digital A3, sem Token Pessoa Física

 3 - Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Jurídica

 4 - Emissão de certificado digital a3, sem token pessoa jurídica

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Física
Descrição Complementar: Aquisição de Certificado Digital, Certificado Digital A3 (e-CPF) + controlador, tipo USB
TOKEN, capacidade 72KB, com validade de 03 anos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 66 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 79,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 79,0000 e a quantidade
de 66 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/07/2022
14:54:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO MADEIRA CERTIFICADORA

DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:23.035.197/0001-08, Melhor lance : R$ 79,0000

Homologado 19/07/2022
13:05:11

CLEDER
ALEXANDRE
SOMENSI

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, sem Token Pessoa Física
Descrição Complementar: Renovação de Certificado Digital E-CPF A3, com validade de 03 anos, sem fornecimento de
dispositivo criptográfico (controlador de acesso). Os certificados deverão ser compatíveis com os atualmente utilizados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 91 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 43,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 



21/07/2022 13:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1055384&tipo=t 2/2

Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 42,0000 e a quantidade
de 91 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/07/2022
14:54:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO MADEIRA CERTIFICADORA

DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:23.035.197/0001-08, Melhor lance : R$ 42,0000

Homologado 19/07/2022
13:05:24

CLEDER
ALEXANDRE
SOMENSI

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Jurídica
Descrição Complementar: Renovação de Certificado Digital E-CPF A3, com validade de 03 anos, sem fornecimento de
dispositivo criptográfico (controlador de acesso). Os certificados deverão ser compatíveis com os atualmente utilizados.
Aquisição de Certificado Digital, Certificado Digital tipo A3 (e-CNPJ) + controlador de acesso, tipo USB TOKEN, capacidade
72 KB, com validade de 01 ano.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 418,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 99,9900 e a quantidade
de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/07/2022
14:54:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO MADEIRA CERTIFICADORA

DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:23.035.197/0001-08, Melhor lance : R$ 99,9900

Homologado 19/07/2022
13:05:40

CLEDER
ALEXANDRE
SOMENSI

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Emissão de certificado digital a3, sem token pessoa jurídica
Descrição Complementar: Renovação de Certificado Digital E-CNPJ A3, com validade de 01 ano, sem fornecimento de
dispositivo criptográfico. Os certificados deverão ser compatíveis com os atualmente utilizados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 49,9900 e a quantidade
de 17 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/07/2022
14:54:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO MADEIRA CERTIFICADORA

DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:23.035.197/0001-08, Melhor lance : R$ 49,9900

Homologado 19/07/2022
13:05:55

CLEDER
ALEXANDRE
SOMENSI

Fim do documento


